
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 46/17

• ERRATA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 57/17

• ERRATA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 57/17

• PROJETO DE REORDENAMENTO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PARECER DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Nº 002

• PORTARIA COORDEMA Nº 002/2017

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0E19A62EAF18EBA2CC530232104F7A34



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 46/17 
A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia torna público que abriu Licitação na 
modalidade Pregão Presencial no 046/2017, Tipo: Menor preço/menor lance valor global 
por lote. Objeto: contratação de empresa especializada para a disponibilização de links de 
acesso à internet, com o escopo de suprir às demandas do município de João Dourado/BA; 
Data de Abertura: dia 22 (VINTE E DOIS) DE DEZEMBRO DE 2017, ÀS 09:00 
HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital, 
mediante o pagamento de uma taxa no valor de R$ 30,00 (trinta reais). Informações 
adicionais com o Setor de Licitações e Contratos, sita à Praça João Dourado, nº 06, centro, 
demais informações pelo telefone 74-3668-1306; João Dourado/BA, 07/12/17- Elton G. 
Carneiro - Pregoeiro. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CD0C8B8E564DF806FB8819E688973A16

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1

Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ N.º 13.891.510/0001-48 

ERRATA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 57/17 
Na publicação do Extrato de dispensa de Licitação 057/2017 e Resumo de contrato nº 
189/2017, publicado no Diário Oficial do Município edição nº 00332 de 21/11/17; Onde Se 
Lê: “19/10/2017”: Leia-Se: “03/11/2017”; Maiores informações com o Setor de Licitações 
e Contratos. End. Pça João Dourado nº 06, através do telefone 74-3668-1358; João 
Dourado/BA, 08/12/17 – Adjaci Cardoso D. Vasconcelos – Presidente (Suplente) da CPL. 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BBD9849269DD2B603E5E28865B63D002

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1

Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ N.º 13.891.510/0001-48 

ERRATA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 57/17 
Na publicação do Extrato de dispensa de Licitação 057/2017 e Resumo de contrato nº 
189/2017, publicado no Diário Oficial do Município edição nº 00332 de 21/11/17; Onde Se 
Lê: “19/10/2017”: Leia-Se: “03/11/2017”; Maiores informações com o Setor de Licitações 
e Contratos. End. Pça João Dourado nº 06, através do telefone 74-3668-1358; João 
Dourado/BA, 08/12/17 – Adjaci Cardoso D. Vasconcelos – Presidente (Suplente) da CPL. 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 31364243D9878D5699E94A1373508914

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1

Outros

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F60B629CD8A109D8546585A684FA9726

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F60B629CD8A109D8546585A684FA9726

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F60B629CD8A109D8546585A684FA9726

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F60B629CD8A109D8546585A684FA9726

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F60B629CD8A109D8546585A684FA9726

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F60B629CD8A109D8546585A684FA9726

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F60B629CD8A109D8546585A684FA9726

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F60B629CD8A109D8546585A684FA9726

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F60B629CD8A109D8546585A684FA9726

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1

Portaria

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0E19A62EAF18EBA2CC530232104F7A34



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0E19A62EAF18EBA2CC530232104F7A34



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0E19A62EAF18EBA2CC530232104F7A34



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0E19A62EAF18EBA2CC530232104F7A34



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00342 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0E19A62EAF18EBA2CC530232104F7A34


		2017-12-11T13:54:26-0300




